

股票代码: 600496

股票简称:精工钢构

编号: 临 2022-017

# 长江精工钢结构(集团)股份有限公司 关于签署《战略合作协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

# 重要内容提示:

● 本次合作仅为双方前期的合作意向,尚无具体项目落地及合同签署,后 续在合作协议的履行上存在较大不确定性。

本次公司下属子公司与东方日升绿电(浙江)建材有限公司签署的战略合作协议为公司现有 BIPV 业务的进一步拓展,目前为双方前期的合作意向,具体合作项目产品采购和相关事项需另行签订协议。目前尚无具体项目落地及合同签署,后续在合作协议的履行上存在较大不确定性。

● 双方合作开发的 BIPV 新产品尚未产生收入,未来市场化情况存在较大不确定性。

公司与东方日升绿电共同开发的 BIPV 新产品刚推出,尚未有订单及相关收入产生,未来该产品市场化推进所带来的收益是否能达到预期,相关业务未来能否为公司财务指标带来具体影响,存在较大不确定性。

● 本战略合作协议无具体合同规模及金额,对公司的业绩不产生重大影响。

公司下属全资子公司精工工业建筑系统集团有限公司(以下简称"精工工业")与东方日升新能源股份有限公司下属全资子公司东方日升绿电(浙江)建材有限公司(以下简称"东方日升绿电")于2022年3月29日签署了《战略合作协议》(以下简称"本协议")。双方拟在BIPV产品的研发、产品采购、业务合作及推广等领域上展开合作。

本协议为战略合作框架性协议,无需提交公司董事会或股东大会审议。公司将在双方具体合作事官明确后,根据后续合作进展按要求履行相应的决策程序。



本协议的签署无需履行其他审批或备案程序。

# 一、签署方的基本情况

东方日升绿电(浙江)建材有限公司,成立日期:2021年12月10日,注册地:浙江省杭州市滨江区长河街道滨盛路1688号明豪大厦2003室,法定代表人:杨钰,注册资本5,000万元人民币,主要从事发电业务、输电业务、供(配)电业务及相关电力安装、光伏设备销售,太阳能发电技术服务等。鉴于该公司刚成立,目前尚无营业收入。

东方日升绿电与公司及本公司所控制企业之间不存在关联关系,该战略协议的签署不构成关联交易。

# 二、合作协议的主要内容

甲方: 东方日升绿电(浙江)建材有限公司

乙方: 精工工业建筑系统集团有限公司

# (一) 合作背景

甲乙双方本着友好合作,平等互利、共同发展的原则,建立友好的战略合作 关系。双方将充分发挥各自优势,创新合作机制,拓展合作领域,实现资源共享、 优势互补,构建合作和发展新格局,推动光伏发电技术在建筑领域更广泛的应用。

#### (二) 合作内容

- 1、主要合作内容
- 1) 甲方利用自身在光伏发电领域的优势,乙方利用自身在建筑围护系统领域的优势,根据市场的需求联合研发升级 BIPV 产品功能性、经济性、实用性。
- 2) 双方共同开发 BIPV 屋顶产品,注册名称为"精昇"的商品商标。双方对"精昇"商品商标的所有权和使用权各 50%,乙方属于该品牌产品的唯一销售商,甲方为该品牌相关产品的唯一供应商。"精昇"品牌共享期即本协议有效期。如协议到期,双方未续约的,应注销该共有商标。
- 3) 甲方按照具体约定的价格,提供给乙方的产品包括但不限于: BIPV 光伏组件、逆变器等,具体销售合同另行单独签订。以上产品的质量要求应达到国家标准及相关行业标准;同时,甲方应控制该定牌产品的成本,以保证该品牌产品的市场竞争力。
  - 4) 双方在同等条件下优先支持各方除上述合作内容之外的其他业务发展。



# 2、侵权和保障

甲方、乙方均是本合同注册商标的合法持有者。双方可以以各自的名义对对方违约行为提起诉讼或者索赔。

- 3、合作方式及沟通协调机制
- 1)本协议是双方开展合作的基础性框架协议。在本协议确定的合作范围内, 双方及其子(分)公司和其他下属单位,应依据本协议就具体合作项目产品采购 和相关事项,另行签订合作协议或者合作合同并予以执行。
- 2) 双方建立长效沟通协调机制,保持高层不定期会晤,积极推动合作项目落地实施,及时协商解决相关问题,促进双方合作顺利进行。

## 4、期限

本协议有效期至 2032 年 12 月 31 日。自双方签字盖章之日生效。如到期续约,将自动顺延 10 年。

备注:双方具体合作项目产品采购和相关事项需另行签订协议,目前尚无具体项目落地及合同签署。

# 三、协议签署对公司的影响

- 1、公司与东方日升绿电建立战略合作关系,可以充分发挥双方优势,实现资源共享、协同发展,有助于推动公司光伏建筑一体化业务的进程,提升公司差异化竞争优势,促进公司做大做强,故本协议的签署符合公司发展战略和全体股东的利益。
- 2、该战略合作协议仅为合作意向,无合同规模及金额,且未有对应的具体项目落地及合同签署。本协议的签署对公司的财务状况和经营成果暂无重大影响。

## 四、风险提示

1、本次合作仅为双方前期的合作意向,尚无具体项目落地及合同签署,后 续在合作协议的履行上存在较大不确定性。

本次公司下属子公司与东方日升绿电签署的战略合作协议为公司现有 BIPV 业务的进一步拓展,目前为双方前期的合作意向,具体合作项目产品采购和相关 事项需另行签订协议。目前尚无具体项目落地及合同签署,后续在合作协议的履行上存在较大不确定性。

2、双方合作开发的 BIPV 新产品尚未产生收入,未来市场化情况存在较大不



确定性。

公司与东方日升绿电共同开发的 BIPV 新产品刚推出,尚未有订单及相关收入产生,未来该产品市场化推进所带来的收益是否能达到预期,相关业务未来能否为公司财务指标带来具体影响,存在较大不确定性。

3、本战略合作协议无具体合同规模及金额,对公司的业绩不产生重大影响。 敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。 特此公告。

> 长江精工钢结构(集团)股份有限公司 董事会 2022年3月31日